
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  198 DEL  24/10/2024

OGGETTO: Festa patronale di San Raffaele Arcangelo Edizione 2024 – Determinazioni

L'anno  2024 e questo giorno  24 del  mese di  ottobre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nella giornata di domenica 27 ottobre c.a. è in programma la festa patronale di  
San Raffaele Arcangelo che prevede lo svolgimento delle tradizionali “fiera-mercato” tra le vie J.F. 
Kennedy, Largo Margherita, Corso Umberto I, Papa Giovanni XIII e “fiera agricoltura e artigianato  
Rurale” nella Zona artigianale del Comune di Trepuzzi, tratto di Via Surbo e Via Cavallo;  

CONSIDERATO: 
• che la realizzazione del programma civile della Festa patronale di San Raffaele Arcangelo è 

resa possibile anche grazie all’intervento del Comitato Feste Patronali Trepuzzi che sosterrà 
le relative spese; 

• che  l'Amministrazione  Comunale  si  occupa  di  fornire  il  supporto  logistico  e  tecnico-
organizzativo  mediante  i  servizi  di  facchinaggio  specializzato,  allestimento  area  fiera  e 
festa, attuazione piano safety e Security;

• che per lo svolgimento dei  predetti  servizi  questa Amministrazione Comunale non è in 
possesso di  uomini  e mezzi  idonei e che pertanto gli  stessi  dovranno essere richiesti  a 
soggetti esterni; 

PRESO ATTO che il costo complessivo per i suddetti servizi è stato stimato in complessivi € 2.000 e 
che l'ing. Giancarlo Florio, nell'ambito del proprio PEG, ha indicato la possibilità di dare copertura 
con le risorse disponibili sul Cap. 274.11 del corrente bilancio e.f.;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi  
interessati, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli  
Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

DATO ATTO che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione 
non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;

VISTI:
• il TUEL; 
• lo Statuto del Comune; 
• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

per tutto quanto sopra, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

DI  DARE  ATTO  che  quanto  riportato  in  premessa  si  intende  qui  integralmente  riportato  e 
trascritto.

DI DARE ATTO che per lo svolgimento della festa patronale di San Raffaele Arcangelo e il relativo  
svolgimento delle tradizionali fiera-mercato e della fiera Agricoltura e Artigianato Rurale, si rende  
necessario  acquisire  all'esterno  i  servizi  di  facchinaggio  specializzato,  allestimento area  fiera  e 
festa, attuazione piano safety e Security, nella misura massima stimata in complessivi € 2.000,00.

DI DARE MANDATO al  Responsabile del Settore Urbanistica, Ambiente e AA.PP.,  ing. Giancarlo 
Florio, di dare attuazione alla presente deliberazione, ivi incluso l'affidamento dei sopra descritti 
servizi  fino alla  somma di  €  2.000,00 che trovano copertura  sulle  risorse  del  Cap.  274.11 del  

Pag. 2 di 4



corrente bilancio economico-finanziario.

DI DICHIARARE,  con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del  TUEL, stante l’urgenza, rappresentata dal prossimo 
avvio della manifestazione.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Diego MAZZOTTA 

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
31/10/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


